行使2022年度股東週年大會增發H股股份授權

經2024年5月31日召開的第九屆董事會第八次會議審議批准，決定由被授權人士在董事會決議範圍內，根
據2022年度股東週年大會的一般性授權辦理H股發行具體事宜。本次配售股份數量為2.85億股H股，配售
價為每股配售股份17.39港元。承配人為不少於六名的專業機構及╱或其他投資者。各承配人及彼等各自
之最終實益擁有人（如適用）均為獨立第三方，且與本公司及其關聯╱關連人士概無關聯╱關連關係。募集
資金淨額約為492,939萬港元。據此，每股配售股份的淨發行價約為17.29港元。該等募集資金淨額已按照
計劃用於償還公司及附屬公司的債務及補充一般營運資金。有關募集資金詳情請見本年報「第七節重要事
項」之「募集資金使用進展說明」。本公司每股H股於2024年6月3日（即配售協議簽署日期）在香港聯交所收市
價為19.30港元。

配售事項有利於本公司利用資本市場融資功能，改善本公司資本結構，落實戰略儲備資金，降低本公司
資產負債率。

有關詳情請見日期為2024年6月4日的關於根據一般性授權發行H股的公告，日期為2024年6月12日的關於
根據一般性授權發行H股完成交割的公告，該等資料刊載於上交所網站、香港聯交所網站、公司網站及╱
或《中國證券報》《上海證券報》《證券時報》《證券日報》。

獲得2023年度股東週年大會增發股份及回購H股股份授權

2024年6月21日召開的2023年度股東週年大會，授予董事會一般性授權，由董事會根據需要和市場情況，
在獲得有關監管機構批准以及符合法律、行政法規及《公司章程》的情況下，在相關授權期間適時決定是
否增發不超過有關決議案通過之日已發行股份總額（不包括任何庫存股份）20%的股份。

二零二四年年報 175

第七節 重要事項

2024年6月21日召開的2023年度股東週年大會，授予董事會一般性授權，由董事會根據需要和市場情況，
在獲得有關監管機構批准以及符合法律、行政法規及《公司章程》的情況下，在相關授權期間適時決定回
購不超過有關決議案通過之日已發行H股總額（不包括任何庫存股份）10%的H股股份。

截至本報告披露日，公司董事會尚未行使上述一般性授權。

（二） 薪酬政策

詳情請見「第五節公司治理」之「現任及報告期內離任董事、監事和高級管理人員持股變動及報酬情況」、
「薪酬政策」相關內容。

（三） 核數師

詳情請見「第七節重要事項」之「聘任、解聘會計師事務所情況」相關內容。

兗礦能源集團股份有限公司176

第八節

股份變動及股東情況
（數據按中國會計準則填列）

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，-） 本次變動後
數量 比例（%） 發行新股 送股 其他 小計 數量 比例（%）

一、 有限售條件股份 89,940,000 1.21 0 17,812,620 -30,564,600 -12,751,980 77,188,020 0.77
1、 國家持股 0 0 0 0 0 0 0 0
2、 國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0
3、 其他內資持股 89,940,000 1.21 0 17,812,620 -30,564,600 -12,751,980 77,188,020 0.77
其中：境內非國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0
   境內自然人持股 89,940,000 1.21 0 17,812,620 -30,564,600 -12,751,980 77,188,020 0.77
4、 外資持股 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0
   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0

二、 無限售條件流通股份 7,349,430,720 98.79 285,000,000 2,299,078,242 29,163,420 2,613,241,662 9,962,672,382 99.23
1、 人民幣普通股 4,499,430,720 60.48 0 1,358,578,242 29,163,420 1,387,741,662 5,887,172,382 58.64
2、 境內上市的外資股 0 0 0 0 0 0 0 0
3、 境外上市的外資股 2,850,000,000 38.31 285,000,000 940,500,000 0 1,225,500,000 4,075,500,000 40.59
4、 其他 0 0 0 0 0 0 0 0

三、 股份總數 7,439,370,720 100 285,000,000 2,316,890,862 -1,401,180 2,600,489,682 10,039,860,402 100

二零二四年年報 177

第八節 股份變動及股東情況

2、 股份變動情況說明

1. 經2024年2月23日召開的公司第九屆董事會第五次會議審議批准，對部分已不符合激勵條件的
限制性股票進行回購註銷，同時確認公司2021年A股限制性股票激勵計劃第一個解除限售期條
件成就。截至報告期末，公司已回購併註銷1,401,180股限制性股票，29,163,420股限制性股票已
解除限售並上市流通。

有關詳情請見公司日期為2024年2月23日回購註銷部分限制性股票的公告、限售期解除條件成
就的公告，日期為2024年3月4日的限制性股票解除限售暨上市的公告，日期為2024年5月8日的
部分限制性股票註銷完成的公告。該等資料載於上交所網站、香港聯交所網站、公司網站及╱
或《中國證券報》《上海證券報》《證券時報》《證券日報》。

2. 經2024年5月31日召開的公司第九屆董事會第八次會議審議批准，公司向不少於6名承配人配售
發行285,000,000股H股股份，截至報告期末，相關配售H股股份已完成交割。

有關詳情請見公司日期為2024年6月4日的關於根據一般性授權發行H股的公告，日期為2024年6
月12日的關於根據一般性授權發行H股完成交割的公告。該等資料載於上交所網站、香港聯交
所網站、公司網站及╱或《中國證券報》《上海證券報》《證券時報》《證券日報》。